
UCHWAŁA NR XXXIX/752/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w pobliżu pomników przyrody w miejscowości Chrząstowo

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 
627, poz. 628, poz. 842) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Nakle nad Notecią uzgadnia zakres prac wykonywanych przez właściciela posesji o nr 
ew. 28/23 na potrzeby ochrony przyrody w pobliżu pomników przyrody w miejscowości Chrząstowo. 

2. Zakres prac został przedstawiony przez właściciela posesji i będzie obejmował: 

1) wykonanie ogrodzenia działki ewidencyjnej 28/23 w Chrząstowie, 

2) utworzenie ścieżek dydaktycznych, 

3) oznakowanie pomników przyrody. 

3. Lokalizację pomników przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Właściciel przed rozpoczęciem robót przedstawi szczegółowy harmonogram prac (wraz z wymaganymi 
pozwoleniami) celem jego zaakceptowania przez Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią oraz 
właściwego Konserwatora Zabytków. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad wykonywanymi pracami w zakresie ochrony zabytkowej sprawował będzie 
Konserwator Zabytków. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad wykonywanymi pracami w zakresie ochrony przyrody sprawował będzie 
Burmistrz Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 378EF179-BC54-40CD-B030-634AD4E852D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/752/2013 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Rozmieszczenie drzew pomnikowych na terenie działki ewidencyjnej nr 28/23 w Chrząstowie. 

Id: 378EF179-BC54-40CD-B030-634AD4E852D2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.). Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy pomnikami przyrody są

skupiska tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub

krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych

rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy

narzutowe oraz jaskinie. Jak wynika z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2009 roku o ochronie przyrody

ustanowienie pomnika następuje w drodze uchwały rady gminy. Organ uchwalający ustala zakazy w stosunku do

pomników przyrody. Zakazy nie obowiązują w sytuacji prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po

uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę. Właściciel posesji planuje wykonać ogrodzenie, które przyczyni

się do poprawy warunków rozwoju pomników przyrody. Wykonanie oznakowania pomników przyrody (tablice

opisowe) będzie miało pozytywnywpływ podkreślający wartość historyczno-przyrodniczą drzew. Ścieżki dydaktyczne

ułatwią dostęp do pomników przyrody osobom odwiedzającymmiejsce ich występowania.

Id: 378EF179-BC54-40CD-B030-634AD4E852D2. Uchwalony Strona 1




